But it is otherwise with matter, since matter also has a kind of

Form is a  
 principle of  
 generation in one  
 way, a principle  
 of the generated  
 thing in another  
 way.

How matter is a  
 principle of  
 generation.

115 haec etiam respectu generationis habet aliquem influxum et  
causalitatem, licet diversum ab ea quam habet circa constitu-  
tionem rei naturalis, in hanc enim rem naturalem influit ma-  
teria intrinsece constituendo illam per seipsam: in genera-  
tionem vero non ita, sed solum sustentando, et recipiendo il-  
lam. Et haec sint per occasionem dicta de his principiis quia  
120 illis solet per antonomasiam nomen principii rei naturalis  
accommodari. Denique ad hanc ultimam principii denom-  
inationem possunt reduci aliqua exempla posita in prima  
et generali denominatione, quatenus in eis reperiri potest  
ordo per se, et ab intrinseco necessarius: sic enim punctus  
125 dici potest per se principium lineae, et primus gradus, totius  
qualitatis, et fundamentum, domus: quamquam in his talis  
modus principii per se semper reducitur ad aliquod genus  
influxus seu causalitatis.

*Esse prius, omni principio qualiter commune.*

8. Ex hac principiorum enumeratione colligi potest primo  
commune esse omni principio ut sit aliquo modo prius  
principiato: hoc enim prae se fert ipsum principii nomen.  
5 Immo Aristoteles citato loco 5. *Metaphysicae* colligit, *com-*  
*munne omni principio esse ut sit primum*: quod aliquid maius  
est quam esse prius: nam hoc solum dicit antecessorem ad  
principiatum: illud vero dicit negationem prioris. Sed con-  
siderandum est, principium simpliciter in aliquo genere, vel  
10 sub aliqua ratione dici, quod ita est principium ut non sit  
principiatum sub illa ratione, nam si sit principiatum ab alio  
in ea serie, non erit principium simpliciter in illo ordine, sed  
tantum secundum quid respectu alicuius: verbi gratia punc-  
tus tunc est proprie principium lineae, <col. b> quando  
15 ante illum nullus punctus, et consequenter nec pars lineae  
antecessit: punctus autem continuans partes lineae, tantum  
respective potest dici principium subsequentium partium,  
cum sit terminus praecedentium. Quod clarius in tempore  
considerare licet: absolute enim illud solum instans est prin-  
20 cipium temporis, ante quod instans nullum tempus praeces-  
sit, sed immediate subsequitur: instans autem intermedium

115R influx and causality with respect to generation, although different  
from that which it has concerning the constitution of a natural thing.  
For matter inflows into this natural thing, intrinsically constituting it  
through itself. But in generation it does not [constitute] but only sus-  
tains and receives. And these things are occasionally said about these  
principles, since the name ‘principles of a natural thing’ is customarily  
applied to them through antonomasia.